
Zbiórka dla uchodźczyń z Afganistanu 

Już na samym początku roku szkolnego nasza szkoła dołączyła się do akcji organizowanej przez 

Wydział Pedagogiczny Uniwersytetu Warszawskiego, czyli zbiórki dla uchodźczyń z Afganistanu. 

Zbierane były różnorodne środki higieny dla kobiet i dzieci oraz kosmetyki do pielęgnacji twarzy 

i makijażu. Zbiórka była koordynowana przez Annę Tischler.  

 
 

XXI edycja Szlachetnej Paczki 

Akcja w którą nasza szkołą angażuje się rok w rok, czyli Szlachetna  
Paczka, organizowana przez stowarzyszenia ,,Wiosna”. W tym roku czas trwania zbiórki 
przypadł od 13 listopada do 8 grudnia 2022 roku. Zbiórkę można było wspierać poprzez wpłaty 
pieniężne lub kupując potrzebne produkty. Akcję zorganizował Samorząd Uczniowski, 
koordynowały ją Maja Grunas i Agata Szpila.  

 
 
XXII edycja akcji ,,Góra Grosza” 
Akcja ,,Góra Grosza”, organizowana przez Towarzystwo Nasz Dom, polega na zbiórce monet. 
Celem jest wspomóc zbieranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną 
rodziną. Środki które udałoby się zebrać pomogły by w tworzeniu takich programów, które 
pozwoliłyby tym dzieciom wrócić do domu, w tworzeniu miejsc, które mogły by przypominać 



domy rodzinne oraz w organizowaniu programów, które pozwoliłyby im spokojnie dorastać. 
Akcję koordynowały Zosia Jakubczyk i Zuzia Marciniak. 

 
 
Zbiórka dla rodzin z Ukrainy 

Zbiórka rzeczowa, organizowana od początku marca, miała na celu pomóc osobom z Ukrainy 

mieszkającym u rodzin i znajomych uczniów naszej szkoły. Każdy u kogo zamieszkiwały osoby z 

Ukrainy mógł wpisać na listę potrzebne rzeczy. Następnie potrzebne produkty uczniowie mogli 

przynosić do pokoju pedagogów, by wspomóc akcję, którą koordynowała Zosia Jakubczyk.  

 

Zbiórka artykułów szkolnych dla dzieci z Ukrainy 

Nasza szkoła dołączyła się do akcji Młodzieżowej Rady m.st. Warszawy we współpracy z 

Warszawskim Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń. Akcja polegała na zbiórce 

artykułów szkolnych dla najbardziej poszkodowanych w wojnie – młodych Ukrainek i 

Ukraińców, którzy rozpoczynali naukę w naszym kraju.  

 

Kiermasz ciast i ciasteczek na rzecz Ukraińskiego Domu oraz akcja ,,Podziel się słodyczą” 

12 kwietnia w naszej szkole odbył się kiermasz ciast i ciasteczek, z którego dochód został 

przekazany na zbiórkę Ukraińskiego Domu. Każdy chętny mógł przynieść wypiek, który 

następnie był dostępny do kupienia na przerwach pomiędzy lekcjami. Dodatkowo z okazji 

Międzynarodowego Dnia Czekolady, każdy kto chciał mógł przenieść czekoladowe słodycze, 

które następnie zostały zawiezione do punktów i rozdane uchodźcom. Akcje koordynowały 

Jagoda Pusz-Nicińska, Daria Stefanowska i Anna Krasuka.  

 

 



 
 

 

,,Jesteś bohaterem, szyjemy myszki dla Ukrainy” 

W ramach pomocy dzieciom z Ukrainy, dla wszystkich chętnych z naszej szkoły, zostały 

zorganizowane warsztaty, na których można było uszyć swoją myszkę. Warsztaty prowadziła 

Pani Profesor Anna Banasiak, a akcję koordynowały Jagoda Pusz-Nicińska i Antonina 

Moraczewska. 

 
 

Zbiórka artykułów dla Pokoju Matki i Dziecka na dworcu Centralnym 

Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano w naszej szkole zbiórkę potrzebnych artykułów dla Pokoju 

Matki i Dziecka. Artykuły, które były zbierane to m.in. pampersy, mokre chusteczki i inne 

podstawowe artykuły potrzebne przy opiece nad tymi najmłodszymi. Po zakończeniu zbiórki 

zebrane produkty zostały przekazane do siedziby fundacji The Liszewska-Bowen Foundation, 

która zajmuje się obsługą Pokoju Matki i Dziecka.  



 
 

Spotkania z Absolwentami V LO 

Pod koniec roku szkolnego został zorganizowany cykl spotkań z absolwentami naszego liceum. 

Na spotkaniach uczniowie mieli jedyną w swoim rodzaju okazję, aby dowiedzieć się jak 

wygląda nauka na polskich, jak i zagranicznych uniwersytetach. NA spotkaniach można było 

posłuchać aż trzydziestu absolwentów studiujących na różnorodnych kierunkach. Całość 

spotkań odbywała się online.  

 
Pomoc dla zwierząt z Ukrainy 

Ostatnia w tym roku szkolnym zbiórka była przeznaczona pomocy zwierzętom z Ukrainy. 

Rzeczy, które były zbierane to m.in. karma, zabawki, smycze i transportery. Artykuły, które 

udało się zebrać, zostały przekazane organizacji Viva, która później je rozdysponowała 

potrzebującym zwierzakom. Zbiórkę koordynowały Dominika Burzyńska, Julia Sarna i Hanna 

Maciążek. 



 

  


